
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 22 dicembre 2004, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio Pluriennale per il triennio 

2005/2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 29 dicembre 2004, esecutiva, con la quale si 

provvedeva ad effettuare l'assegnazione provvisoria delle risorse iscritte nel bilancio di previsione 2005; 

Considerato:

- che la ditta "Antonioli" s.n.c. di Riccione ha in appalto il 

  servizio di manutenzione degli impianti pubblici di illuminazione 

  elettrica e degli impianti semaforici, giusta contratto Rep. n. 

  16736 del 12 luglio 1994, successivamente prorogato, con ultima 

  scadenza fissata al 31 dicembre 2004, giusta determinazione 

  dirigenziale n. 803 del 23.12.2003;

- che, con l'approssimarsi di detta scadenza, il Per.Ind. Luca 

  Castellani, funzionario responsabile del pubblico servizio in 

  parola, con relazione prot. n. 7/121 del 20.12.2004, in atti, 



  propone di procedere ad un'ulteriore proroga contrattuale fino al 

  30/04/2005 al fine   di mantenere efficiente e puntuale il servizio 

  di manutenzione, nonché di individuare nuove procedure e modalità 

  di esecuzione del futuro contratto di appalto, per la manutenzione 

  degli impianti di pubblica illuminazione;

Dato atto della competenza e professionalità dimostrata dalla  ditta "ANTONIOLI" nella gestione del 

servizio in questione, nonché della propria disponibilità ad accettare l'anzidetta proroga ai medesimi patti e 

condizioni del contratto in scadenza; 

Visto in dettaglio la perizia di spesa relativa a detta proroga, contenuta nella relazione stessa, dell'importo 

complessivo di Euro 24.000,00 (I.V.A. ed imprevisti inclusi) così ripartito:

1) ONERE FORFETTARIO PER IL SERVIZIO NEI SEGUENTI BIMESTRI:

Gennaio/Febbraio

   Marzo/Aprile

   

     n. 2 bimestri x Euro 2.401,52       =      Euro    4.803,04

2) ONERE PRESUNTO PER LA SOSTITUZIONE DI LAMPADE, ACCESSORI, CAVI, 

   ECC. NEI SEGUENTI BIMESTRI:

Gennaio/Febbraio

   Marzo/Aprile

   

   n. 2 bimestri x Euro 7.436,98       =      Euro   14.873,96

                                                ________________

                    SOMMANO                Euro   19.677,00

                         I.V.A. 20%             Euro    3.935,40  

                IMPREVISTI E ARROTONDAMENTO     Euro      387,60

                                                ________________

                   TOTALE PERIZIA         Euro   24.000,00

                                            ==============

Ritenuto di provvedere in merito in quanto, con la proroga di cui sopra, oltre alla riscontrata convenienza 

economica data dal mantenimento degli stessi costi contrattuali, si vanno ad evitare  soluzioni di continuità nel 

servizio;

Visto l'art. 44 della Legge 23.12.1994 n. 724;

Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.EE.LL.);

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prorogare per i motivi specificati in premessa alla ditta "Antonioli" s.n.c. con sede in Riccione - 

Via Del Lavoro, 11 l'appalto del servizio di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica e degli 

impianti semaforici per il periodo 1  gennaio - 30 aprile 2005;

2) - di dare atto che tale proroga viene concessa alle condizioni tutte di cui al surrichiamato contratto Rep. 

n. 16736 del 12.07.1994, quindi per un onere complessivo e presunto di Euro 19.677,00 + I.V.A. 20% ed 



imprevisti = Euro 24.000,00 come debitamente ripartito nelle premesse;

3) - di assumere la spesa anzidetta oltre alla quota di Euro 387,60 per "imprevisti e arrotondamenti" 

portata dalla suindicata perizia di settore e così per complessivi Euro 24.000,00 a carico del Cap. 3825.00 

"Acquisto materiali per la manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica" del bilancio 2005 - impegno 

n. 204 -;

4) - di individuare nella persona del Per. Ind. Luca Castellani, il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30944/ASD-DEL     Determina D. n. 4 del 07.01.2005       pag.  

_____________________________________________________________________


